
„- Najbliższe tygodnie i miesiące okażą się właśnie jak wiejadło: silny wicher Ducha Świętego rozdzieli wyraźnie ziarno od plew: 
pozwoli spokojnie zgromadzić oczyszczone ziarno do dalszego posiewu w glebę naszego Kościoła; a bezwartościowe plewy po prostu 
rozwieje daleko.”
Kard. Grzegorz Ryś, w: „Poruszający list kard. Rysia do diecezjan. "Nigdy nie chciałem pisać tego listu"; 
https://deon.pl/kosciol/poruszajacy-list-kard-rysia-do-diecezjan-nigdy-nie-chcialem-pisac-tego-listu,3333275#google_vignette  4 grudnia 
2025  – Załącznik 6

„rzekł do mnie Pan.: (…) «Od dziś zaczynam bojaźnią i strachem przed wami przejmować wszystkie narody pod całym niebem. Kto 
tylko o tobie usłyszy, zacznie się bać i drżeć przed tobą»”
Pismo Święte, Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 2,25);  https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=215 – 
Załącznik 3.4

„Twe oko nie będzie miało litości. Życie za życie, oko za oko, ząb za ząb, ręka za rękę, noga za nogę.”
Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 19, 1-3);  https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?
id=1400 – Załącznik 3.11

Szanowni Państwo,

Niniejszego e-mail’a kieruję do Państwa w interesie społecznym.
Jako uzupełnienie do niego proszę potraktować opublikowany przeze mnie w dniu dzisiejszym film pt. „Z.Kękuś PPP 638 Stary 
Testament: program rasowej i narodowościowej nienawiści. Pasterze Episkopatu.”
https://rumble.com/v77lmy6-z.kku-ppp-638-stary-testament-program-rasowej-i-narodowociowej-nienawici.-p.html 
https://www.youtube.com/watch?v=q3zSxrR1xrc – Załącznik 1

Jego streszczenie prezentuje Załącznik 2.
Zamieszczę go - a także niniejszego e-mail’a - na mojej stronie http://popierwszepolak.pl/
Ponieważ niektórzy prokuratorzy oraz komendant miejski Policji w Rzeszowie mł. insp. Marek Pietrykowski mają problemy z 
interpretacją moich e-mail’i, informuję - celem uniknięcia wezwania mnie na przesłuchanie z powodu złożenia niniejszym e-mail’em 
zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa, a także w zamiarze zapobieżenia marnowania zasobów przez Prokuraturę kierowaną przez 
prokuratora generalnego Waldemara Żurka oraz przez Policję - że niniejszy e-mail nie jest zawiadomieniem o popełnieniu 
przestępstwa. 
Jest – jak PPP 638 – o m.in.: 

1. Księdze Powtórzonego Prawa, jednej z pięciu Ksiąg najważniejszego tekstu objawionego judaizmu, świętej księgi judaizmu, 
Pisma Świętego (Biblii), Starego Testamentu, Tory – groźnego dla ludzkości programu rasowej i narodowościowej 
nienawiści, 

2. moim wniosku z pisma z 23 marca br. do ministra spraw wewnętrznych i administracji Marcina Kierwińskiego o delegalizację 
gmin wyznaniowych żydowskich w Polsce, w tym Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej, 

3. moim wniosku z pisma z 23 marca br. do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska o wycofanie projektu uchwały Rady 
Ministrów w sprawie przyjęcia dokumentu Krajowa Strategia przeciwdziałania antysemityzmowi i wspierania życia 
żydowskiego na lata 2025-2030, 

4. podważeniu przez papieża Jana Pawła II i przez Metropolitę Krakowskiego, przewodniczącego Komitetu Konferencji 
Episkopatu Polski ds. Dialogu z Judaizmem kard. Grzegorza Rysia, Boga, sprzeciwieniu się przez nich uznanej prawdzie 
chrześcijańskiej, tj. popełnieniu - dla żydów - grzechu niemożliwego do odpuszczenia, 

5. mojej ocenie kard. Grzegorza Rysia w związku z poddaniem się przez niego weryfikacji, czy z niego „oczyszczone ziarno do 
dalszego posiewu w glebę naszego Kościoła”, czy „bezwartościowa plewa”, 

6. Liście – prowokacji - pasterzy żydofilów Konferencji Episkopatu Polski z okazji 40 rocznicy wizyty Jana Pawła II w rzymskiej 
synagodze większej, i ich „zawsze”, czyli… około 4 latach. 

Pismem z 23 marca br. skierowanym do ministra spraw wewnętrznych i administracji Marcina Kierwińskiego złożyłem – Załącznik 3 : 
„Marcin Kierwiński Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
ul. Stefana Batorego 5 02-591 Warszawa 
Dotyczy: 
I. Wniosek - na podstawie art. 13, art. 63 [i] Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej - o delegalizację gmin wyznaniowych żydowskich w 
Rzeczypospolitej Polskiej, w tym Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej. 
II. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie miesiąca 
od daty wpływu niniejszego pisma. 
III.Wniosek, na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1, art. 13.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej[ii]  , o   
sporządzenie i doręczenie mi - bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od daty wpływu niniejszego pisma - informacji 
publicznej w postaci podania, czy właściciel strony internetowej Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Polsce korzysta z dotacji 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, a jeśli tak wnoszę: 
1. o podanie, od kiedy, 
2. wnoszę o podanie kwot całkowitych dotacji z lat: 2021, 2022, 2023, 2024, 2025. 
3. kwoty całkowitej dotacji zaplanowanej na 2026 r. 
IV.Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma umieszczę w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ 
(…) Zbigniew Kękuś” 
W uzasadnieniu m.in. zacytowałem fragmenty Księgi Powtórzonego Prawa, jednej z pięciu Ksiąg najważniejszego tekstu objawionego 
judaizmu, świętej księgi judaizmu, Pisma Świętego (Biblii), Starego Testamentu, Tory – Załącznik 4: 
1. „rzekł do mnie Pan.: (…) «Od dziś zaczynam bojaźnią i strachem przed wami przejmować wszystkie narody pod całym niebem. Kto 
tylko o tobie usłyszy, zacznie się bać i drżeć przed tobą »” 
Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament , Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 2,17, 2,25); 
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=215 
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2. „Wtedy tak rzekł mi Pan: «Patrz, zacząłem oddawać na twój łup Sichona i jego ziemię. Zacznij zajmować, bierz w posiadanie jego 
kraj!» I wyszedł przeciw nam Sichon i cały naród jego na wojnę do Jahsy. Pan, Bóg nasz, wydał go nam i pobiliśmy jego samego, 
synów jego i cały jego lud. W tym czasie zdobyliśmy wszystkie jego miasta i klątwą obłożyliśmy każde miasto, mężczyzn, kobiety i dzieci, 
nie oszczędzając niczego oprócz zwierząt, któreśmy sobie pobrali, i łupu z miast przez nas zajętych . Od Aroeru, leżącego na brzegu 
potoku Arnon, i od miasta, które jest w dolinie, aż do Gileadu nie było dla nas grodu niedostępnego: wszystkie nam dał Pan, Bóg 
nasz .»” 
Źródło: j.w. 
3. „Wtedy rzekł do mnie Pan: «Nie lękaj się go, gdyż dałem w twoje ręce jego samego, cały jego lud i ziemię . Postąpisz z nim jak z 
Sichonem, królem Amorytów, który mieszka w Cheszbonie». I Pan, Bóg nasz, dał nam w ręce również Oga, króla Baszanu, i cały jego 
lud. I wytępiliśmy go tak, że nikt nie ocalał.” 
Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 3, 2-3): https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?
id=214 
4. „Gdy Pan, Bóg twój, wprowadzi cię do ziemi, do której idziesz, aby ją posiąść, usunie liczne narody przed tobą: Chetytów, 
Girgaszytów, Amorytów, Kananejczyków, Peryzzytów, Chiwwitów i Jebusytów: siedem narodów liczniejszych i potężniejszych od ciebie. 
Pan, Bóg twój, odda je tobie, a ty je wytępisz, obłożysz je klątwą, nie zawrzesz z nimi przymierza i nie okażesz im litości .” 
Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 7, 1-2): https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?
id=220 
5. „Ale tak im macie uczynić: ołtarze ich zburzycie, ich stele połamiecie, aszery wytniecie, a posągi spalicie ogniem. Ty bowiem jesteś 
narodem poświęconym Panu, Bogu twojemu. Ciebie wybrał Pan, Bóg twój, byś spośród wszystkich narodów, które są na powierzchni 
ziemi, był ludem będącym Jego szczególną własnością.” 
Źródło: j.w. 
6. „Wytępisz wszystkie narody, które ci daje Pan, Bóg twój. Nie zlituje się twoje oko nad nimi, abyś nie służył ich bogom, gdyż stałoby 
się to sidłem dla ciebie.” 
Źródło: j.w. 
7. „Nie drżyj więc przed nimi, bo Pan, Bóg twój, jest pośród ciebie, Bóg wielki i groźny. Z wolna i po trosze wypędzi Pan, Bóg twój, te 
narody sprzed twoich oczu. Nie będziesz mógł ich prędko wytępić, aby dzikie zwierzęta nie rozmnożyły się dokoła ciebie. Pan, Bóg twój, 
wyda je tobie, przerazi je ogromnym zamieszaniem, aż wyginą do szczętu. Królów ich wyda w twe ręce, abyś wygubił ich imię spod 
nieba. Nikt się z nich nie ostoi przed tobą, aż ich wytępisz.” 
Źródło: j.w. 
8. „Słuchaj, Izraelu, ty dzisiaj masz przejść przez Jordan, aby wydziedziczyć narody większe i mocniejsze od ciebie , miasta ogromne i 
umocnione pod niebo, lud mocny i wysoki, synów Anaka, znanych ci, o których słyszałeś: «Któż się ostoi wobec synów Anaka?» Niech 
ci więc dzisiaj będzie wiadomo, że Pan, Bóg twój, kroczy przed tobą jak ogień pożerający. On ich zniszczy, On ich poniży przed tobą, 
prędko ich wypędzisz, wytępisz, jak ci to przyrzekł Pan.” 
Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 9, 1-3); https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?
id=218 
9. „Jeśli pilnie strzec będziecie wszystkich tych poleceń, które ja wam dziś nakazuję pełnić, miłując Pana, waszego Boga, postępując 
według wszystkich Jego dróg i Jego się trzymając - wypędzi Pan wszystkie te narody przed wami i usuniecie narody większe i 
mocniejsze od was . Każde miejsce, po którym będzie chodzić stopa waszej nogi, będzie wasze. Granice wasze sięgać będą od pustyni aż 
do Libanu, od rzeki Eufrat aż do Morza Zachodniego. Nikt przed wami się nie ostoi, strach przed wami i przerażenie będzie siał Pan, 
Bóg wasz, po całej ziemi, po której będziecie chodzić, jak wam zapowiedział.” 
Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 11, 22-25); 
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=229 
10. Takie są prawa i nakazy, których będziecie przestrzegać w kraju, który wam dał Pan, Bóg przodków waszych, w posiadanie po 
wszystkie dni waszego życia na ziemi. Zniszczycie doszczętnie wszystkie miejsca, gdzie narody, których wy pozbawicie dziedzictwa, 
służyły swoim bogom: na górach wysokich, na wzgórzach i pod każdym drzewem zielonym. Wywrócicie ołtarze, połamiecie ich stele, 
aszery ich ogniem spalicie, porąbiecie w kawałki posągi ich bogów. Zniweczycie ich imię na tym miejscu.” 
Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 12, 1-3); 
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=228 
11. „Gdy Pan, Bóg twój, wytępi przed tobą narody, które ty idziesz wydziedziczyć , gdy je wydziedziczysz i zamieszkasz w ich ziemi, 
strzeż się, byś nie dał się skusić do pójścia w ich ślady. A po ich wytępieniu - byś nie szukał ich bogów, mówiąc: «Jak to narody służyły 
swym bogom, tak też i ja będą postępował».” 
Źródło: j.w. 
12. „Jeśli cię będzie pobudzał skrycie twój brat, syn twojej matki, twój syn lub córka albo żona, co na łonie twym spoczywa albo 
przyjaciel tak ci miły, jak ty sam, mówiąc: «Chodźmy, służmy bogom obcym», bogom, których nie znałeś ani ty, ani przodkowie twoi - 
jakiemuś spośród bóstw okolicznych narodów, czy też dalekich od jednego krańca ziemi do drugiego - nie usłuchasz go, nie ulegniesz 
mu, nie spojrzysz na niego z litością, nie będziesz miał miłosierdzia, nie będziesz taił jego przestępstwa. Winieneś go zabić, pierwszy 
podniesiesz rękę, aby go zgładzić, a potem cały lud . Ukamienujesz go na śmierć, ponieważ usiłował cię odwieść od Pana, Boga 
twojego, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli.” 
Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 13, 7-11); 
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=227 
13. „Jeśli usłyszysz w jednym z miast, które Pan, Bóg twój, daje ci na mieszkanie, że wyszli spośród ciebie ludzie przewrotni i uwodzą 
mieszkańców swego miasta mówiąc: «Chodźmy, służmy obcym bogom!», których nie znacie - przeprowadzisz dochodzenia, zbadasz, 
spytasz, czy to prawda. Jeśli okaże się prawdą, że taką obrzydliwość popełniono pośród ciebie, mieszkańców tego miasta wybijesz 
ostrzem miecza, a samo miasto razem ze zwierzętami obłożysz klątwą. Cały swój łup zgromadzisz na środku placu i spalisz ogniem - 
miasto i cały łup jako ofiarę ku czci Pana, Boga twego . Zostanie ono wiecznym zwaliskiem, już go nie odbudujesz.” 
Źródło: j.w. 
14. „ Gdy Pan, Bóg twój, wytępi narody, których ziemię ci daję, abyś je z niej wypędził i zamieszkał w ich miastach i domach - 
ustanowisz sobie trzy miasta w kraju, który ci daje Pan, Bóg twój, abyś go posiadł. Drogę do nich utrzymasz w dobrym stanie i na trzy 
części podzielisz obszar kraju, który ci daje Pan, Bóg twój, aby tam schronienie znalazł każdy zabójca.” 
Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 19, 1-3); 
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=1400 
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15. „Twe oko nie będzie miało litości. Życie za życie, oko za oko, ząb za ząb, ręka za rękę, noga za nogę .” 
Źródło: j.w. 
16. „Jeśli podejdziesz pod miasto, by z nim prowadzić wojnę, [najpierw] ofiarujesz mu pokój, a ono ci odpowie pokojowo i bramy ci 
otworzy, niech cały lud, który się w nim znajduje, zejdzie do rzędu robotników pracujących przymusowo, i będą ci służyli . Jeśli ci nie 
odpowie pokojowo i zacznie z tobą wojować, oblegniesz je. Skoro ci je Pan, Bóg twój, odda w ręce - wszystkich mężczyzn wytniesz 
ostrzem miecza . Tylko kobiety, dzieci, trzody i wszystko, co jest w mieście, cały łup zabierzesz i będziesz korzystał z łupu twoich 
wrogów, których ci dał Pan, Bóg twój. Tak postąpisz ze wszystkimi miastami daleko od ciebie położonymi, nie będącymi własnością 
pobliskich narodów. 
Tylko w miastach należących do narodów, które ci daje Pan, twój Bóg, jako dziedzictwo, niczego nie zostawisz przy życiu.” 
Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 20, 10-16); 
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=1401 
W uzasadnieniu do w.w. pisma do ministra M. Kierwińskiego podałem także – Załącznik 3:  „Zacytowane wyżej wersy Księgi 
Powtórzonego Prawa, jednej z pięciu Ksiąg Tory, najważniejszego świętego tekstu judaizmu, poświadczają, że judaizm jest programem, 
który zakłada i dopuszcza nienawiść rasową i narodowościową oraz stosowanie przemocy, wytępienie innych ludzi, ich mordowanie - w 
tym nawet najbliższych członków rodzin, dzieci, rodzeństwa, małżonków .” 
Pismem z 23 marca br. skierowanym do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska złożyłem – Załącznik 5: „Donald Tusk Prezes Rady 
Ministrów al. Ujazdowskie 1/300-583 Warszawa 
Dotyczy: 
I. Wniosek - na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej - o wycofanie projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie 
przyjęcia dokumentu Krajowa Strategia przeciwdziałania antysemityzmowi i wspierania życia żydowskiego na lata 2025-2030 – 
Załącznik 1. 
II. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie miesiąca 
od daty wpływu niniejszego pisma. 
Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma umieszczę w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ 
(…) Zbigniew Kękuś” 
xxx 
Gdy dowiedział się o powołaniu go przez papieża Leona XIV na Metropolitę Krakowskiego, kard. Grzegorz Ryś skierował list 
pożegnalny do wiernych z archidiecezji łódzkiej, w którym podał m.in. – Załącznik 6 : „ - Najbliższe tygodnie i miesiące okażą się 
właśnie jak wiejadło: silny wicher Ducha Świętego rozdzieli wyraźnie ziarno od plew: pozwoli spokojnie zgromadzić oczyszczone 
ziarno do dalszego posiewu w glebę naszego Kościoła ; a bezwartościowe plewy po prostu rozwieje daleko - pisze kard. Ryś w swoim 
pożegnalnym liście do wierzących z archidiecezji łódzkiej.” 
Źródło: „Poruszający list kard. Rysia do diecezjan. "Nigdy nie chciałem pisać tego listu"; https://deon.pl/kosciol/poruszajacy-list-kard-
rysia-do-diecezjan-nigdy-nie-chcialem-pisac-tego-listu,3333275#google_vignette 4 grudnia 2025 
Sam kard. G. Ryś zaprezentował się jako bezwartościowa plewa. 
W książce, której jest współautorem i współredaktorem, i mi przysłał - w okolicznościach, które przedstawiłem w PPP 638 – napisał m.in. 
– Załącznik 7: „Nostra aetate (4) pozostanie na zawsze w dziejach Kościoła katolickiego dokumentem arcyważnym i przełomowym. 
Przede wszystkim z uwagi na trzy stwierdzenia – równie fundamentalne, co nieobecne (jeśli nie wprost kwestionowane przez wieki 
przez chrześcijan, z wielkimi teologiami włącznie) – a mianowicie: 
1)Żydzi nie przestali być narodem wybranym i nie zostali w tym względzie zastąpieni przez Kościół; (…)” 
Źródło: Kard. Grzegorz Ryś, ks. Andrzej Piotr Perzyński, ks. Mirosław Stanisław Wróbel, Sławomir Jacek Żurek, 
ks. Alfred Marek Wierzbicki, „Kościół katolicki wobec Żydów i judaizmu. Dokumenty Stolicy Apostolskiej (1965–2015) i komentarze” , 
Wydawnictwo WAM, str. 8 
Także w wywiadach, których udzielał w ostatnich latach kard. G. Ryś twierdził – powołując się na Deklarację Soboru Watykańskiego II 
Nostra aetate – że żydzi są wciąż narodem wybranym. 
Tymczasem w Deklaracji Nostra aetate – zamieszczonej na str. 13 – 21 w.w. książki „Kościół katolicki wobec Żydów i judaizmu. 
Dokumenty Stolicy Apostolskiej (1965–2015) i komentarze” 
- podano – Załącznik 8: „DEKLARACJA O STOSUNKU KOŚCIOŁA DO RELIGII NIECHRZEŚCIJAŃSKCH     
NOSTRA AETATE     
SŁUGA SŁUG BOŻYCH RAZEM Z OJCAMI ŚWIĘTEGO SOBORU NA WIECZNĄ RZECZY PAMIĄTKĘ 
(…) Chociaż Kościół jest nowym ludem Bożym, nie należy przedstawiać Żydów jako odrzuconych ani jako przeklętych przez Boga, 
rzekomo na podstawie Pisma Świętego.” 
Wskazać należy, że stanowisko prezentowane przez kard. Grzegorza Rysia jest sprzeczne z… Pismem Świętym, Biblią: 
Apostoł św. Piotr podał – Załącznik 9 : „(…) Wam zatem, którzy wierzycie, cześć! Dla tych zaś, co nie wierzą, właśnie ten kamień, 
który odrzucili budowniczowie, stał się głowicą węgła - i kamieniem upadku, i skałą zgorszenia. Ci, nieposłuszni słowu, upadają, do 
czego zresztą są przeznaczeni. Wy zaś jesteście wybranym plemieniem, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem [Bogu] na 
własność przeznaczonym , abyście ogłaszali dzieła potęgi Tego, który was wezwał z ciemności do przedziwnego swojego światła, wy, 
którzyście byli nie-ludem, teraz zaś jesteście ludem Bożym , którzyście nie dostąpili miłosierdzia, teraz zaś jako ci, którzy miłosierdzia 
doznali.” 
Źródło: NOWY TESTAMENT 1 List św. Piotra ; https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=1050 
W komentarzu do Listu św. Piotra podano – Załącznik 9 : „Wierni są nowym narodem wybranym, który ma spełniać rolę kapłana 
wśród wszystkich innych narodów. Możliwy również jest przekład: "królestwem", "kapłaństwem".” 
W związku z powyższym wskazać należy, że sprzeczne z Pismem Świętym stanowisko prezentował także… papież Jan Paweł II. 
Na stronie 205 w.w. książki pt. „Kościół katolicki wobec Żydów i judaizmu. Dokumenty Stolicy Apostolskiej (1965–2015) i 
komentarze” podano – Załącznik 10: „Ponieważ tekst soborowy był tak wielkim przełomem teologicznym, nierzadko był 
nadinterpretowany i odczytywano w nim rzeczy, których on w istocie nie zawiera. Ważnym przykładem nadinterpretacji jest 
twierdzenie, że przymierze, które Bóg zawarł ze swoim ludem Izraela, trwa nadal i nigdy nie zostało unieważnione. Choć jest ono 
prawdziwe, to nie można go wyraźnie przeczytać w Nostra aetate (artykuł 4). Twierdzenie takie po raz pierwszy wyraził z pełną 
jawnością św. Jan Paweł II, kiedy podczas spotkania z przedstawicielami żydowskimi w Moguncji, 17 listopada 1980 roku powiedział, 
że Stare Przymierze nigdy nie zostało odwołane przez Boga : „Pierwszy wymiar tego dialogu – a mianowicie spotkanie między ludem 
Bożym nigdy nie odwołanego przez Boga Starego Przymierza a ludem Nowego Przymierza – jest zarazem dialogiem wewnątrz naszego 
Kościoła, jakby między pierwszą i drugą częścią jego Biblii (n. 3).” 
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Papież Jan Paweł II podważył tezy: 
1. św. Piotra – Załącznik 9, 
2. Deklaracji Nostra aetate – Załącznik 8 . 

Nawiasem mówiąc, wydaje się, że współredaktor – razem z Sławomirem Jackiem Żurkiem - w.w. książki pt. „Kościół katolicki wobec 
Żydów i judaizmu. Dokumenty Stolicy Apostolskiej (1965–2015) i komentarze” , kard. Grzegorz Ryś nie przeczytał jej całej… 
Ze str. 205 z pewnością się nie zapoznał. 
Tak samo z Deklaracją Nostra aetate. 
W związku z powyższym wskazać należy, że Jan Paweł II i kard. Grzegorz Ryś popełnili grzech nieodpuszczalny, grzech 
przeciwko Duchowi Świętemu . 
Apostoł św. Marek podał – Załącznik 11 : „(…) Zaprawdę, powiadam wam: wszystkie grzechy i bluźnierstwa, których by się ludzie 
dopuścili, będą im odpuszczone. Kto by jednak zbluźnił przeciw Duchowi Świętemu, nigdy nie otrzyma odpuszczenia, lecz winien jest 
grzechu wiecznego». Mówili bowiem: «Ma ducha nieczystego ». 
Źródło: NOWY TESTAMENT Ewangelia wg św. Marka; https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=302 
W Katechizmie św. Piusa X podano – Załącznik 12: „(…)571. Ile jest grzechów przeciwko Duchowi Świętemu? 
Sześć jest grzechów przeciwko Duchowi Świętemu: 

1. o łasce Bożej rozpaczać; 
2. przeciwko miłosierdziu Bożemu zuchwale grzeszyć; 
3. uznanej prawdzie chrześcijańskiej się sprzeciwiać  ; 
4. bliźniemu łaski Bożej zazdrościć; 
5. na zbawienne napomnienia zatwardziałe mieć serce; 
6. rozmyślnie trwać w niepokucie.” 

Źródło: Katechizm kard. Gasparriego; https://www.piusx.org.pl/katechizm/11 
Papież Jan Paweł II i kard. Grzegorz Ryś popełnili nieodpuszczalny grzech sprzeciwienia się uznanej prawdzie chrześcijańskiej. 
Sprzeciwili się prawdzie:

1. uznanej przez Boga /Załącznik 9/,
2. poświadczonej przez Sobór Watykański II w Deklaracji Nostra aetate /Załącznik 8/. 

xxx 
Pasterze - jak siebie nazywają - członkowie Konferencji Episkopatu Polski, napisali odczytany w niedzielę 22 marca br. w niektórych 
kościołach List Konferencji Episkopatu Polski z okazji 40 rocznicy wizyty Jana Pawła II w rzymskiej synagodze większej, w którym 
podali m.in. – Załącznik 13 : „(…) A tam, gdzie jest to możliwe, spotkajmy się z żydowskimi siostrami i braćmi. Pamiętając, że zawsze 
modlimy się za nich w liturgii wielkopiątkowej, prosząc Boga, aby lud, który On jako pierwszy nabył na własność, „wzrastał w 
wierności Jego przymierzu” i mógł „osiągnąć pełnię odkupienia”. Bo „nie ma żadnych wątpliwości, że Żydzi są uczestnikami Bożego 
zbawienia, ale jak to może być możliwe bez wyraźnego wyznawania Chrystusa – jest i pozostanie niezgłębioną tajemnicą Bożą”[8]. 
Niech nas wspiera swoją modlitwą Maryja, Matka naszego Pana, „Wybrana Córka Izraela”[9]. 
Pasterze Kościoła katolickiego w Polsce obecni na 404. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski . Warszawa, 12 marca 
2026 roku” 
Źródło: List Konferencji Episkopatu Polski z okazji 40 rocznicy wizyty Jana Pawła II w rzymskiej synagodze większej ; 
https://episkopat.pl/doc/243982.List-Konferencji-Episkopatu-Polski-z-okazji-40-rocznicy-wizyty 
Dla około 100 pasterzy Konferencji Episkopatu Polski „zawsze” to… około 4 lata. 
Od 1570 roku modlitwa Oremus et pro perfidis Judaeis /łac. Modlitwa za wiarołomnych Żydów/ miała brzmienie - Załącznik 14: 
„Módlmy się też za wiarołomnych Żydów, aby Bóg i Pan nasz zdarł zasłonę z ich serc, by i oni poznali Jezusa Chrystusa, Pana 
naszego. Wszechmogący, wieczny Boże, który także żydowskiej wiarołomności od miłosierdzia Twojego nie odrzucasz, wysłuchaj 
prośby nasze, które za ten lud zaślepiony zanosimy, aby poznawszy światło Twojej prawdy, którą jest Chrystus, z ciemności swych 
wybawieni zostali. Przez tegoż Pana.” 
Źródło: Forma modlitwy z Mszału Piusa V (1570 r.) ; https://modlitwa7.pl/modlitwy/wielkopiatkowa-modlitwa-za-zydow/ 
Takie – jak wyżej – brzmienie modlitwy obowiązywało przez ok. 400 lat, do 1959 roku. 
Poniżej przedstawiam historię jej zmian – Załącznik 15: „Oremus et pro perfidis Judæis – jedno z wezwań łacińskiej modlitwy 
powszechnej, używane podczas Liturgii Wielkiego Piątku przed zmianami dokonanymi przez papieża Jana XXIII. 
(…) Formuła Jana XXIII (1959) 
(…) W języku polskim: 
„Módlmy się także za Żydów: Niech Bóg i Pan nasz usunie zasłonę z ich serc, aby i oni uznali Jezusa Chrystusa, Pana naszego. 
Módlmy się. Klęknijmy. Powstańcie. 
Wszechmogący, wieczny Boże, Ty nie odmawiasz Swego miłosierdzia także Judajczykom, wysłuchaj naszych modlitw za ten zaślepiony 
lud. Niech zaznawszy światła Twej prawdy, którym jest Chrystus, zostanie wybawiony ze swoich ciemności. Przez tegoż Pana…” 
(…) Formuła Pawła VI (1965) 
Módlmy się także za Żydów: Niech Bóg i Pan nasz raczy ukazać im swoje jaśniejące Oblicze, aby i oni uznali Odkupiciela wszystkich 
ludzi, Jezusa Chrystusa, Pana naszego. 
Módlmy się. Klęknijmy. Powstańcie. 
Wszechmogący, wieczny Boże, Ty dałeś swoje obietnice Abrahamowi i jego potomkom; wysłuchaj łaskawie próśb swojego Kościoła, 
aby lud, który niegdyś był narodem wybranym, mógł osiągnąć pełnię Odkupienia. Przez Pana naszego... Amen” 
(…) Tekst polski w edycjach typowych Mszału dla diecezji polskich z 1970 i 1986 roku: 
„Módlmy się za Żydów, do których przodków Pan Bóg przemawiał, aby pomógł im wzrastać w miłości ku Niemu i w wierności Jego 
przymierzu. 
Wszechmogący, wieczny Boże, Ty dałeś swoje obietnice Abrahamowi i jego potomkom; wysłuchaj łaskawie prośby swojego Kościoła, 
aby lud, który niegdyś był narodem wybranym, mógł osiągnąć pełnię odkupienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.’ 
(…) W 2022 roku   Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów   na wniosek Konferencji Episkopatu Polski zezwoliła na   
nowy polski tekst modlitwy 
Módlmy się za Żydów, do których najpierw Pan Bóg nasz przemówił, aby pomógł im wzrastać w miłości Jego Imienia i w wierności 
Jego przymierzu. 
Wszechmogący, wieczny Boże, Ty dałeś swoje obietnice Abrahamowi i jego potomstwu; wysłuchaj łaskawie próśb Twego Kościoła, aby 
lud, który jako pierwszy nabyłeś na własność, mógł osiągnąć pełnię odkupienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.” 
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Amen…  
Jak wspomniałem, dla około 100  pasterzy żydofilów Konferencji Episkopatu Polski, wydaje się nie mniejszych żydofilów niż Jan Paweł 
II i kard. Grzegorz Ryś, „zawsze” to około… 4 lata. 
To starsi panowie – Załącznik 16. 
Powinni pamiętać, jak się modlili ZAWSZE, przez kilkadziesiąt lat, tj. do 2022 roku, GDY NA WNIOSEK KONFRENCJI 
EPISKOATU POLSKI Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów zmieniła polski tekst modlitwy za żydów, których 
Stary Testament – Księga Powtórzonego Prawa – jest groźnym dla ludzkości PROGRAMEM RASOWEJ I 
NARODOWOŚCIOWEJ NIENAWIŚCI. 
Uważam, że w.w. List żydofilów jest prowokacją KEP .
Autorzy sporządzili -  a ich podwładni rozdystrybuowali w niedzielę 22 marca br. -  kolejny przyczynek do skłócenia Polaków. 
Krytyka – słuszna – Listu, jest natomiast prezentowana jako… ANTYSMITYZM.
Cel został osiągnięty - Polacy znowu zostali podzieleni, skłóceni, a z powodu krytyki Listu świat dowiaduje się – znowu – że jesteśmy 
ANTYSEMITAMI. Co by to nie znaczyło…  

W PPP 638 przedstawiam także Wezwanie dla mnie KP IV w Krakowie -  Załącznik 17: „KOMISARIAT POLICJI IV w Krakowie 
Wydział Kryminalny Dnia, 26.11.2025 r.  l.dz. MKZ-KD-2625/25
TERMIN: dnia 29 grudnia 2025 roku 
WEZWANIE
Wzywa się Pana do osobistego stawiennictwa w dniu 29 grudnia 2025 roku     o godzinie 09:00 w Komisariacie Policji IV w Krakowie   
przy ul. Królewskiej 4, w pokoju nr 40, w charakterze świadka do otrzymanej, w dniu 3 października 2025 roku z Prokuratury 
Rejonowej Warszawa-Śródmieście w Warszawie, pomocy prawnej w sprawie:
-o czyn z art. 257 Kodeksu Karnego (Napaść z powodu ksenofobii, rasizmu, lub nietolerancji religijnej), prowadzonej w Komendzie 
Rejonowej Warszawa I zarejestrowanej do l.dz. KRP-PZ-3572/17 pod nadzorem Prokuratury Rejonowej Warszawa-Śródmieście w 
Warszawie o sygn. PR 1 Ds. 609.2017. Przesłuchanie dotyczy przesłanej w dniu 10.04.2017 roku wiadomości mailowej zatytułowanej 
„Sanhedryn czyli tzw. Biało-czerwona drużyna dobrej zmiany PIS?”: J. Kaczyński, J. Gowin, Z. Ziobro, M. Wassermann i prezydent 
A. Duda”.
Stawiennictwo obowiązkowe. W razie niemożności stawienia się w wyznaczonym terminie proszę o kontakt telefoniczny pod niżej 
wskazany numer telefonu.
Wezwany powinien posiadać przy sobie dowód osobisty lub inny ważny dowód stwierdzający jego tożsamość.
sierż. Sabina Pietrzyk”
Stawiłem się na przesłuchanie w dniu 29 grudnia 2025 r. - przyznałem się do popełnienia czynu jak w Wezwaniu, zeznałem, że ja byłem 
autorem e-mail’a z 10.04.2017 r. oraz że ja go wysłałem.
Minęły prawie trzy miesiące. 
Prokuratura milczy…  Trwające od 8 lat, od 2017 roku, dochodzenie, „polowanie” na mnie trwa. 
Za… napaść. 
Jak nie atakowani, to napadani. Zawsze krzywdzeni… 

Z poważaniem, 

Zbigniew Kękuś 

[i] Artykuł 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej: „ Każdy ma prawo składać petycje, wnioski i skargi w interesie publicznym, 
własnym lub innej osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej oraz do organizacji i instytucji społecznych w związku z 
wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Tryb rozpatrywania petycji, wniosków i skarg 
określa ustawa.” 
[ii]Przepisy ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej: 
1. art. 1.1 – „ Każda informacja o sprawach publicznych stanowi informację publiczną w rozumieniu ustawy 
i podlega udostępnieniu i ponownemu wykorzystywaniu na zasadach i w trybie określonych w niniejszej ustawie.” 
2. art. 2 – „Każdemu przysługuje, z zastrzeżeniem art. 5, prawo dostępu do informacji publicznej, zwane dalej „prawem do informacji 
publicznej”. 
3. art. 4.1 – „Obowiązane do udostępniania informacji publicznej są władze publiczne oraz inne podmioty wykonujące zadania 
publiczne, w szczególności: 1) organy władzy publicznej;” 
4. art. 6.1 – „Udostępnieniu podlega informacja publiczna, w szczególności o: (…) 4) danych publicznych, w tym: (…) c) treść innych 
wystąpień i ocen dokonywanych przez organy władzy publicznej , (…).” 
5. art. 13.1 - „Udostępnianie informacji publicznej na wniosek następuje bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie 14 dni 
od dnia złożenia wniosku, z zastrzeżeniem ust. 2 i art. 15 ust. 2.” 
6. art. 23 – „Kto, wbrew ciążącemu na nim obowiązkowi, nie udostępnia informacji publicznej, podlega grzywnie, karze ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wolności do roku.” 
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